
                                                                                                        
 

 
 

 

 

 

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2020 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2020         

 
2 

 

 

Úvod       
 
Vážení příznivci,  

rok 2020 byl tak trochu jiný rok. Mohlo by se říci „covidový rok“. V realizaci strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje nás to nijak výrazně neovlivnilo, výzvy byly připravené, projekty 

zpracované, takže jsme administrativně vše dotáhli v termínech a bez ztráty kytičky. Při jarním kole 

žádostí pro podnikatele to těsně před výzvou vzdali pouze 2 podnikatelé a nepodali svůj záměr. Horší 

situace byla v projektu vzdělávání (místní akční plán), kde byla většina aktivit zrušena, případně 

převedena do online prostoru. Začali jsme se orientovat na obsahově jiné semináře, na pomoc školám 

při distanční výuce. Museli jsme řešit jiné formy různých jednání a všichni si museli zvyknout na tak 

trochu „jiný“ druh komunikace.   

Přesto všechno máme rozdělenou danou alokaci pro období 2014 – 2020. Peníze nám zbývají 

v Programu rozvoje venkova, kde čekáme na překlenovací období a zůstatek přesuneme k nové 

alokaci. Vyhlásíme ještě jednu výzvy pravděpodobně na konci roku 2021, případně začátkem roku 

2022.  

Za tento rok se nám rovněž povedla připravit koncepční část strategie pro období 2021 – 2027. Některé 

komunitní projednání se povedla fyzicky a větší objem práce byla formou elektronické komunikace. 

Strategie není schválena valnou hromadou Společné CIDLINY a doufáme, že ji budeme moci v roce 

2021 představit prezenčně.  

 

Zaměstnanci 
 
Místní akční skupina má 6 zaměstnanců na plný úvazek. Mzdy jsou hrazeny z projektů a vlastních 
zdrojů. Vlastní zdroje tvoří spolufinancování ve výši 5 %.  
 

 Ing. Jana Bitnerová, vedoucí zaměstnanec SCLLD, manažerka spolku  
 Petra Pražáková, projektová manažerka  
 Lenka Jelínková, účetní, finanční manažerka 
 Bc. Žaneta Musilová, projektová manažerka 
 Mgr. Stanislava Vojtěchová, odborný expert na logopedii 
 Bc. Lucie Říhová, manažerka projektu Místní akční plán II., odborník na strategii a plánování  

 
Další zaměstnanci jsou využíváni na dohody o provedení práce.  Nejvíce dohod o provedení práce je 
v projektu Místní akční plán II., kde jsou placeni odborníci především z řad lektorů a škol.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2020         

 
3 

 

 

Členská základna 
 
V členské základně v roce 2020 nastala změna v odchodu 4 členů (Oblastní charita Hradec Králové, 
AGRO Žlunice, Bohumil Orel a Jiří Šustr jako fyzická osoba) a přijetí 2 nových členů (Školní jídelna 
Chlumec n.C. a Rovina Písek, a.s.) 

 

    název IČO statutární orgán  zástupce 

1. 

vz
d

ěl
áv

án
í 

Jana Bitnerová  695704/3093 Jana Bitnerová Ing. Jana Bitnerová 

2. Loučná Hora dětem, z.s.  22845640 
Marie Matyášová, 
Dis 

Marie Matyášová, 
Dis 

3. Na podporu aktivit v NB, z.s.  67442013 
Ing. Marcela 
Česáková, MPA 

Ing. Marcela 
Česáková, MPA 

4. Obec Barchov 00268593 Mgr. Ladislav Vlachý Mgr. Ladislav Vlachý 

5. 
Střední škola technická a řemeslná, Nový 
Bydžov, Dr.M.Tyrše 112 

00087751 Mgr. Vladimír Blažej Mgr. Vladimír Blažej 

6.  Libor Morávek 03546985 Libor Morávek Libor Morávek 

7. 

so
ci

ál
n

í 

Obec Vinary 00269751 
Ing. Štěpánka 
Holmanová 

Ing. Štěpánka 
Holmanová 

8. 
Podzámčí, agentura podpory rodiny a služeb, 
o.p.s. 

1517031 
Mgr. Lenka 
Šilhánková 

Mgr. Lenka 
Šilhánková 

9. 
Svaz tělesně postižených v České republice   z. 
s. místní organizace NB  

71190961 Blanka Hatašová Blanka Hatašová 

10. 

ve
ře

jn
á 

sp
rá

va
 

Město Chlumec nad Cidlinou  00268861 Ing. Miroslav Uchytil Ing. Miroslav Uchytil 

11. Město Nový Bydžov 00269247 Ing. Pavel Louda Ing. Pavel Louda 

12. Obec Chudeřice 00268887 Ing. Miloš Veselý Ing. Miloš Veselý 

13. Obec Nepolisy 00269212 Ing. Dušan Šustr Jiří Šustr 

14. Školní jídelna, Chlumec nad Cidlinou 75017580 Zdenka Macháčková Zdenka Macháčková 

15. Obec Olešnice 00269263 Pavel Procházka Pavel Procházka 

16. 

ek
o

n
o

m
ik

a 

Lenka Bažantová  785606/3094 Lenka Bažantová Lenka Bažantová 

17. NATURA DK, a.s. 25291661 Mgr. Miloš Hladík Mgr. Miloš Hladík 

18. Stavoka Kosice, a.s. 25275119 Ing. Václav Bareš Ing. Václav Bareš 

19. Miroslav Hanuš   16283848 Miroslav Hanuš Miroslav Hanuš 

20.  Rovina Písek, a.s. 25251261 
Ing. Václav 
Smetiprach 

Miroslav Kučera 

21. AGRO DZ, s.r.o.  05848385 Ing. Jaroslav Zych Ing. Jaroslav Zych 

22. 

ŽP
 

Agropodnik Humburky, a.s. 64259668 Ing. Petr Švorc Ing. Petr Švorc 

23. SKP Judo Nový Bydžov, z.s. 26589044 Jan Ježek Ing. Erika Jelínková 

24. Spolek Město v zahradách  69154384 Josef Komárek 
Ing. Pavel Školník, 
MPA 

25. Okrašlovací spolek Smidarska, z.s. 28553527 
MUDr. Ambrož 
Homola,Ph.D. 

Ing. Ondřej Havlíček 

26. TJ Sokol Nepolisy, z.s.  61222712 Ing. Ján Baláž Ing. Ján Baláž 

27. Josef Kadavý 540113/1054 Josef Kadavý Josef Kadavý 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2020         

 
4 

 

 

Orgány 
 
Změna nastala především ve statutárním orgánu (předseda). Nově je předsedou Obec Nepolisy, která 
je zastoupena místostarostou Jiřím Šustrem.   
 
Správní rada, funkční období čtyřleté, 9 členů, volba 28. 11. 2018 

 člen zástupce 

1. Libor Morávek Libor Morávek 

2. Město Nový Bydžov Ing. Pavel Louda 

3. NATURA DK, a.s. Ing. Miloš Hladík 

4. Město Chlumec nad Cidlinou Ing. Miroslav Uchytil 

5. Loučná Hora dětem, z.s. Marie Matyášová, Dis 

6. Stavoka Kosice, a.s. Ing. Václav Bareš 

7. AGRO DZ, s.r.o. Ing. Jaroslav Zych 

8. Okrašlovací spolek Smidarska, z.s. Ing. Ondřej Havlíček 

9. Obec Vinary Ing. Štěpánka Holmanová 

 

Výběrová komise, funkční období jednoleté, 7 členů, volba 4. 12. 2020 

 člen zástupce 

1. Obec Barchov Mgr. Ladislav Vlachý 

2. Lenka Bažantová Lenka Bažantová 

3. Josef Kadavý Josef Kadavý 

4. Miroslav Hanuš Miroslav Hanuš 

5. SKP Judo Nový Bydžov, z.s Ing. Erika Jelínková 

6. Podzámčí, agentura podpory rodiny a služeb, o.p.s. Mgr. Lenka Šilhánková 

7. Obec Nepolisy Jiří Šustr 

 

Dozorčí rada, funkční období čtyřleté, 5 členů, volba 28. 11. 2018 

 člen zástupce 

1. Na podporu aktivit v NB, z.s. Ing. Marcela Česáková, MPA 

2. Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, 
Dr. M. Tyrše 112 

Mgr. Vladimír Blažej 

3. Obec Chudeřice Ing. Miloš Veselý 

4. Spolek Město v zahradách Ing. Pavel Školník, MPA 

5. TJ Sokol Nepolisy, z.s. Ing. Ján Baláž 

 

Předseda, funkční období čtyřleté, volba 18. 6. 2020 

člen zástupce 

Obec Nepolisy Jiří Šustr 

 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2020         

 
5 

 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 
 
Rozvoj venkova je na území Místní akční skupiny Společná CIDLINA, z.s. realizován v souladu 

se  Strategií komunitně vedeného místního rozvoje 2014 – 2022. Realizace jednotlivých projektů 

je  podpořena z Operačního programu zaměstnanost, Operačního programu životního prostředí, 

Integrovaného regionálního operačního programu či prostřednictvím jednotlivých fichí z Programu 

rozvoje venkova tj. Konkurenceschopné zemědělství, Podpora podnikatelů, Konkurenceschopné 

lesnictví a Environmentální funkce lesa. Dalšími finančně podporovanými oblastmi jsou: Školství 

(rekonstrukce školních budov), Bezpečnost dopravy (rekonstrukce chodníků a cyklostezek), Sociální 

služby (podpora terénních, odlehčovacích sociálních služeb), Sociální podnikání (podpora sociálních 

podniků), Prorodinná opatření (příměstské tábory). 

 
K 31. 12. 2020 bylo vyhlášeno 20 výzev a podpořeno celkem 80 projektů. 
 
 

Programový 
rámec 

Opatření Název výzvy 
Počet podpořených 

projektů 

Integrovaný 
regionální  
operační  
program  

(IROP) 

Investice do sociálních 
služeb 

Investice do soc. služeb I.  2 projekty 

Bezpečně do škol a 
zaměstnání 

Bezpečně do škol a zaměstnání I.  4 projekty  

Bezpečně do škol a zaměstnání II. 5 projektů  

 Bezpečně do škol a zaměstnání III. 5 projektů 

Sociální bydlení Sociální bydlení I. žádný projekt 
nepředložen 

Investice do kvalitního 
vzdělávání 

Investice do kvalitního vzdělávání I.  1 projekt 

Sociální podnikání 

Sociální podnikání I.  žádný projekt 
nepředložen 

Sociální podnikání II.  1 projekt  

Program  
rozvoje  
venkova  

(PRV) 

Podpora podnikatelů 

Podpora podnikatelů I.  8 projektů  

Podpora podnikatelů II. 10 projektů 

Podpora podnikatelů III. 10 projektů 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

Konkurenceschopné zemědělství I. 3 projekty 

Konkurenceschopné zemědělství II. 7 projektů 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

Konkurenceschopné lesnictví I. registrovaný projekt 
stažen žadatelem 

Konkurenceschopné lesnictví II. 1 projekt  

Environmentální funkce 
lesa 

Environmentální funkce lesa I.  žádný projekt 
nepředložen 

Občanská vybavenost Občanská vybavenost I.  8 projektů 

Operační  
program 

zaměstnanost 
(OPZ) 

Ekonomicky aktivní 
obyvatelé 

Prorodinná opatření 1 projekt  

Sociální podnikání  1 projekt 

Prorodinná opatření II. 1 projekt 

Sociální podnikání II.  1 projekt  

Aktivity v sociální oblasti 

Sociální služby I. 1 projekt  

Sociální služby II. 2 projekty  

Aktivity v sociálním začleňování 1 projekt 

OPŽP Realizace sídlení zeleně Realizace sídlení zeleně 7 projektů 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2020         

 
6 

 

 
 
Přehled výzev a přijatých projektů za rok 2020: 

 

19. Výzva MAS Společná CIDLINA – PRV  

Výzva uzavřena. Do výzvy bylo přijato 34 projektů. Formální kontrolou a kontrolou přijatelnosti prošlo 

32 projektů  

Výběrová komise 18. 6. 2020. Správní rada 14. 7. 2020 

 

Fiche 1 – Konkurenceschopné zemědělství 

Žadatel Název projektu 

Souček Jaroslav  Investice do zemědělské výroby  

Pečinka Ondřej Investice do zemědělské výroby 

Nekněz Jaroslav  Pořízení zemědělského stroje 

Hladík Hynek Ing.  Čelní nakladač na traktor 

Hladík Jiří  Investice spojené se zemědělskou činností  

Staša Pavel Přívěs na odvoz sena a slámy 

Černý Michal Diskový podmítač 

Pohl Tomáš Nákup svinovacího lisu 

Lovčická zemědělská, a.s. Rekonstrukce skladu  

Rejthárek Jiří Ing.  Modernizace chovu  

AGRO DZ, s.r.o. Nákup traktorového návěsu 

Účetní kancelář Cejnar a Cejnarová s.r.o. Nákup stroje pro zemědělskou prvovýrobu  

Agropodnik Humburky a.s. Nákup kolového nakladače  

 

Fiche 2 – Podpora podnikatelů  

Žadatel Název projektu 

Pekný Martin Nákup dřevoobráběcího stroje  

Romana SVOBODOVÁ, s.r.o. VYSOKOTLAKÉ HYDRO ZAŘÍZENÍ VČETNĚ MONITORINGU  

Němec Tomáš Nákup užitkového vozidla  

Košťál Pavel Nákup automatické olepovačky  

Kafka Martin Pořízení dopravního prostředku  

Lovčická zemědělská a.s. Nákup stroje pro stavební činnost  

TEROM s.r.o. Modernizace administrativní budovy  

Vízek Leoš Zkvalitnění služeb a modernizace procesu výroby  

REKOM Nový Bydžov, a.s. Modernizace firmy REKOM Nový Bydžov, a.s.  

Tománek Josef Nákup automatické olepovačky, Lovčice  

 

 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2020         

 
7 

 

 

Fiche 6 – Občanská vybavenost  

Žadatel Název projektu 

Obec Šaplava  Veřejné prostranství  Šaplava  

Obec Nepolisy  Nákup technologií pro obecní knihovnu Nepolisy  

Obec Kobylice Veřejné prostranství Kobylice 

Město Nový Bydžov  Vybavení knihovny Nový Bydžov  

Město Nový Bydžov  Úpravy veřejného prostranství ve Vysočanech  

Obec Zdechovice  Rekonstrukce stropu a vybavení kulturní místnosti v objektu Obce Zdechovice  

Obec Petrovice Úprava veřejného prostranství v Petrovicích  

Obec Smidary  Rekonstrukce oplocení hřbitova v Loučné Hoře  

 

20. 8. VÝZVA MAS Společná CIDLINA – IROP – Bezpečně do škol a zaměstnání III.  
Výzva je uzavřena, přijato celkem 5 projektů. Výběrová komise 24. 11. 2020. Správní rada 1. 12. 2020. 
 

Žadatel Název projektu 

Obec Kosičky  Komunikace pro chodce Kosičky úsek S5 

Obec Chudeřice Místní úprava dopravního značení pro MŠ Chudeřice 

Obec Kosice Výstavba chodníku v obci Kosice 

Obec Hlušice Chodníky v obci Hlušice - úsek 1,2,3 

Město Chlumec 

n.C. 

Místní úprava křižovatky a dopravního značení, ul. Kozelkova, Chlumec 

nad Cidlinou  
 



                                                                                                        
 

 
 

 

Přehled čerpání jednotlivých opatření k 31. 12. 2020 

Specifický cíl SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)     

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV)              
po změnách 

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemců     

Příspěvek Unie 
(a) 

Národní veřejné 
zdroje (SR,SF)  (b) 

Veřejné zdroje 
(kraj, obec, 

jiné) (c) 

Národní 
soukromé zdroje 

(d) 

Skutečný stav 
rozdělených Kč 

(CZV) 

Skutečný stav 
čerpání               

(v % CZV) 

1.1. Silná ekonomika a 
rozvinutý trh práce 

Sociální podnikání                 913 938,00               868 241,10                             45 696,90              913 938,00     100 

Podpora podnikatelů               9 009 610,00            5 766 143,00              3 243 467,00                                    -             8 745 202,00     97 

Ekonomicky aktivní 
obyvatelé regionu 

          10 179 050,00            8 652 190,00                 521 453,00            254 997,00               750 410,00        10 137 259,00     100 

1.2.  Konkurenceschopné 
zemědělství a lesnictví 

Konkurenc. 
zemědělství  

             4 499 999,00            2 879 999,00              1 620 000,00                                    -             4 360 568,00     97 

Konkuren. lesnictví               1 990 000,00            1 273 600,00                 716 400,00               1 990 000,00     100 

Environm. funkce lesa                                     -                                    -                                      -                                       -         

3.2.  Kvalitní a dostupné 
veřejné služby 

Aktivity v sociální 
oblasti 

             5 820 950,00            4 947 800,00                 873 150,00               5 819 350,00     100 

Investice do soc. 
služeb 

             1 465 623,00            1 392 341,85                      73 281,15      1 465 623,00  100 

Občanská vybavenost              2 864 500,00            1 833 280,00              1 031 220,00               2 555 698,00     89 

Investice do 
kvalitního vzdělávání 

 9 998 538,79    9 498 611,85      499 926,94      9 998 538,79  100 

4.1.  Kvalitní a dostupné bydlení Sociální bydlení                                    -                                    -                                   -                                     -         

5.1. Vysoká úroveň dopravy 
Bezpečně do škol a 
zaměstnání 

          23 273 446,55         22 109 774,20           1 163 672,35          23 236 493,00     100 

5.2.  Kultivovaný veřejný 
prostor 

Regenerace veřejných 
prostranství 

 13 333 333,00   8 000 000,00     5 333 333,00    
     11 067 

982,94     
83 

2.1. Fungující veřejná správa Spolupráce MAS                 444 444,00               255 000,00                 144 000,00                                 44 444,00                                 -       0 

U Opatření Podpora podnikatelů, Konkurenceschopné zemědělství a lesnictví, Občanská vybavenost a Spolupráce MAS je místo CZV uvedena částka celkové 

podpory. 

 



                                                                                                        
 

 
 

 

Animace školských zařízení 

Společná CIDLINA v rámci realizace SCLLD poskytuje našim školám metodickou podporu v rámci 

Podpory škol formou projektů zjednodušeného vykazování, tzv. „šablony“.  Zaměstnanec MAS 

poskytuje školám a školkám podporu, tak aby byly schopny realizovat zjednodušené projekty včetně 

podání žádostí, vykazování zpráv o realizaci, žádostí o platbu v monitorovacím systému ISKP 14+                      

a ukončení realizace těchto projektů. Tato pomoc je poskytována školám zdarma. 

Místní akční plán regionu Společná CIDLINA II.  
 
Projekt zaměřený na zlepšení kvalitu vzdělávání na území ORP Nový Bydžov a přidružených obcí 

Chlumce nad Cidlinou. Do projektu je zapojeno celkem 26 subjektů, které zahrnují jak mateřské školy, 

tak školy základní, DDM a školy speciální. 

Výstupem projektu bude:  

Udržení a prohloubení spolupráce všech partnerů ve vzdělávání v našem regionu 


Popis potřeb každé mateřské a základní školy 


9 strategií rozvoje vzdělávání především na větších mateřských a základních školách 


Strategie vzdělávání regionu Společná CIDLINA

 
V rámci projektu jsou již realizovány aktivity, které vedou ke zkvalitnění vzdělávání v našem regionu:         
 
 testování škol v regionu „MAPA školy“ 

 popis škol – potřeby jednotlivých škol (popisy potřeb slouží jako podklad k tvorbě 

strategie vzdělávání regionu) 

 v regionu působí odborný expert – logoped pro většinu mateř. škol a část základních škol 

 společný pracovník pro IT podporu  

 kroužek robotiky a polytechniky na novobydžovských školách, které jsou otevřeny pro 

děti 2. stupně všech škol z regionu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2020         

 
10 

 

 

 ve spolupráci s knihovnami Nový Bydžov a Chlumec n. C. probíhá aktivita čtenářské dílny 

pro děti MŠ a žáků 1. st. ZŠ 

 semináře „Neuro-vývojová terapie I.“, „Legislativa v MŠ“, „Programování lego mindstorm EV3“, 

„Práva a povinnosti vychovatel školních družin“, „Výpomůcky ve výuce HV“ 

 dvoudenní semináře pro zřizovatele škol „Komunikační a prezentační dovednosti“ a pro 

mateřské školy „Integrace dětí s handicapem“ 

 seminář „Zdravotník zotavovacích akcí“ 40 h., 26 účastníků z MŠ, ZŠ a NNO 

 seminář „První pomoc“ 8 h., 80 účastníků z MŠ, ZŠ a NNO 

 seminář „Neuro-vývojová terapie II.“ pro MŠ, 30 účastníků 

 exkurze pro pedagogy základních škol na ZŠ Kunratice se seminářem „Nové metody ve výuce“, 

21 účastníků  

 průběžně probíhají kulaté stoly, sdílení zkušeností účastníků všech zapojených aktérů v území 

(knihovny, družiny, NNO, ZŠ, MŠ) 

 seminář „Strava a sport“ pro trenéry sportovních klubů, rodičům sportovců  

 kulatý stůl k problematice přechodu žáků z 1. st. základních škol na 2. st. základních škol 

     

Ostatní činnost 
 
Do ostatní činnosti lze zahrnout realizaci projektů financovaných z jiných programů. Tato činnost je 

financována především z dotace Královéhradeckého kraje, doplňkové činnosti a členských příspěvků. 

Dotace KHK  

V letošním roce nám byla poskytnuta 100% dotace z Královéhradeckého kraje na pokrytí 

neuznatelných nákladů při realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje režijních nákladů 

ve výši 150 000,- Kč. Finanční prostředky byly použity převážně na pokrytí provozních a mzdových 

nákladů MAS.                               

Kvantifikovatelné výstupy hlavní činnosti za rok 2020 

 vyhlášení 2 výzev na příjem Žádostí o podporu, všechny výzvy byly ukončeny a projekty 

předány Řídícím orgánům k závěrečnému ověření  

 2 semináře pro žadatele (PRV a IROP) 

 realizace projektu Místní akční plán regionu Společná CIDLINA II. 

 monitoring realizovaných projektů,  

 online organizace setkávání aktérů v regionu – zástupci škol, zástupci veřejné správy 

 3 x zasedání valné hromady (z toho 2x online) 

 2x zasedání výběrové komise  

 4x zasedání správní rady (z toho 2 jednání online) 

 1x jednání dozorčí rady  

 

 
 
 
 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2020         

 
11 

 

 

Dary 
 
V roce 2020 Společná CIDLINA obdržela finanční dar ve výši 200 000,- Kč. Použití daru je účelově vázáno 

na zajištění provozní, vzdělávací, kulturní a poradenské činnosti v rámci regionu. Dary byly obdrženy 

celkem od 1 subjektu: 

 Dobrovolný svazek obcí POCIDLINSKO 

Z daru byly částečně pokryty ztrátové projekty v hlavní činnosti. Nevyčerpané dary budou použity 

v roce 2021.    

Členství v Krajském sdružení NS MAS ČR, z.s. v Královéhradeckém kraji            
a Národní síti MAS ČR 
 

Národní síť Místních akčních skupin ČR je pro nás velmi platnou a užitečnou platformou, která za místní 

akční skupiny vyjednává pozice v jednotlivých Operačních 

programech. Informovanost o  změnách a koordinace prací ve 

vztahu k jednotlivým Řídícím orgánům probíhá operativně.   

Do NS MAS platíme roční členské příspěvky ve výši 15.000,- Kč. 

Krajské sdružení Národní sítě MAS Královéhradeckého kraje je pro naší MAS velmi přínosná organizace, 

která nám přináší možnosti výměny zkušeností a metodické podpory. Setkání probíhaly nepravidelně 

a většinou online.   

Krajské sdružení má celkem 15 MAS a jeho výkonným orgánem 

je  zvolen pětičlenný výbor: předsedkyně – Jana Kuthanová (MAS 

Hradecký venkov), místopředsedkyně – Ing. Jana Bitnerová 

(Společná CIDLINA), Ing. Pavel Rejchrt (Stolové Hory) a Bc. Zdeněk 

Drašnar (Pohoda venkova).  

Jednání KS MAS Královéhradeckého kraje online: 

 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2020         

 
12 

 

 

Hospodaření 
 

Hospodaření spolku za rok 2020 skončilo s výsledkem 0,- Kč. Stručný přehled přináší následující 

tabulka. Krátkodobé závazky jsou tvořeny mzdovými prostředky za měsíc prosinec 2020 a fakturou 

se  splatností leden 2021. Tyto krátkodobé závazky byly uhrazeny v lednu 2021.  Na dlouhodobých 

závazcích evidujeme přijaté zálohy k projektu Místní akční plán II regionu Společná CIDLINA, které ještě 

nejsou vyúčtovány a schváleny poskytovatelem dotace. Pohledávky tvoří neproplacené dotace.  

 

 
 
 
 
 
 
Úplná účetní závěrka je součástí Výroční zprávy zveřejněné ve veřejném rejstříku (sbírka listin) 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové (spolek je vedený pod spisovou značkou L 5300). 

Za rok 2020 byl firmou ESOP účetní a daňová kancelář, s.r.o. proveden audit účetní závěrky. 

Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje 

Společnost nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nových postupů nebo technologií. 

Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně právních vztazích 

Společnost dbá při výkonu svých aktivit na ochranu životního prostředí, dbá na ekonomické využití 

osobních automobilů a důsledně sleduje spotřebu pohonných hmot. Zaměstnanci účetní jednotky 

se  pravidelně účastní školení a jiných forem vzdělávání. 

Informace o existenci organizační složky v zahraničí 

Společnost neměla k 31. 12. 2020 žádnou zahraniční složku. 

Informace o změnách stanov listiny a změnách ve složení řídících orgánů 

Změny ve stanovách nastaly s ohledem na nový metodický pokyn ke Standardizaci MAS. Nové stanovy 

jsou schváleny valnou hromadou a jsou zapsány ve veřejném rejstříku. V orgánech nastala změna 

na  pozici předsedy – nově Obec Nepolisy, zastoupená Jiřím Šustrem, dále v dozorčí radě na základě 

uplynutí volebního období.  

Informace o významných skutečnostech po dni uzávěrky 

Po rozvahovém dni nenastaly žádné skutečnosti, které jsou významné pro naplnění účelu výroční 

zprávy. 

 

Peněžní prostředky (pokladna, účet) 1.298.149,97 

Výsledek hospodaření 0,00 

Krátkodobé závazky 290.571,54 

Dlouhodobé závazky 2.364.265,63 

Pohledávky  368.782,88 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2020         

 
13 

 

 

Dopady covidové pandemie 

Vedení spolku zvážilo potenciální dopady COVID-19 na své aktivity a podnikání a dospělo k závěru, 

že  nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání podniku.  Vzhledem k tomu byla účetní 

závěrka k 31. 12. 2020 zpracována za předpokladu, že spolek bude nadále schopen pokračovat ve své 

činnosti. 

Výrok auditora o ověření účetní závěrky  

Podle našeho názoru účetní závěrka podává ve všech významných (materiálních) ohledech věrný 

a  poctivý obraz finanční pozice účetní jednotky Společná CIDLINA, z.s. k 31. 12. 2020 a její finanční 

výkonnosti za rok končící 31. 12. 2020 v souladu s účetními předpisy.  

Závěr odborníka o ověření čerpání dotace Přípravné provozní a animační činnosti MAS Společná 

CIDLINA, z.s. 

Podle našeho názoru byly podmínky Dohody o poskytnutí dotace Přípravné, provozní a animační 

činnosti MAS Společná CIDLINA, z.s. ve všech významných bodech splněny. Výdaje a příjmy dotace 

v účetním období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 byly řádně zdokumentovány, odděleně a přehledně 

zachyceny a finanční prostředky nebyly využity na ostatní činnosti a projekty MAS. Účtování výdajů 

a  příjmů v rámci výše uvedené dotace je v souladu s účetními předpisy platnými v České republice. 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Valnou hromadou Společné CIDLINY, z.s. dne 10. 6. 2021 

V Nepolisech 5. 5. 2021 

Zpracovala Ing. Jana Bitnerová 


